
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Dzērienu ražošanas attīstīšana Bērzes pagastā 

ĪSTENOTĀJS: SIA “Dvoretsky distillery” 

VIETA: “Gaismas”, Miltiņi, Bērzes pagasts, Dobeles novads  

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas 100497,87 EUR , ELFLA/EJZAF publiskais finansējums 

64905,16 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Uzsākt jauna nišas produkta - bezalkoholiskā džina - ražošanu Dobeles novada Bērzes 

pagastā, tādējādi veicinot gan inovatīva produkta radīšanu VRG teritorijā gan attīstot lauku teritoriju un 

infrastruktūras objektu sakārtošanu. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  Lai veiksmīgi  uzsāktu bezalkoholiskā džina  un dažādu zema 

alkohola satura (līdz 12 %) dzērienu ražošanu, SIA “Dvoretsky distillery” veica Bērzes pagasta bijušā 

kultūras nama ēkas pielāgošanu ražotnes vajadzībām, energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus un 

iegādājās  ražošanas pamatlīdzekļus. Projekta aktivitātes:  

1. Būvdarbi - 48 logu nomaiņa, grīdu nomaiņa un izlīdzināšana 634 m ² platībā  un atjaunošanas darbi 

sienām un griestiem; 

2. Ražošanas pamatlīdzekļu iegāde: destilācijas iekārtas "Charentes Alembic 400 L PRO"; tvaika ģeneratora 

"Maxi 60 Combi" un  karsēšanas katla "JAM, 100 l" iegāde.  Projektā īstenošanas rezultātā ir veikta ēkas 

pielāgošana ražotnes vajadzībām un īstenoti energoefektivitātes  pasākumi, tādējādi nodrošinot 

kvalitatīvus un PVD prasībām atbilstošus darba un produktu ražošanas apstākļus. Iegādātie pamatlīdzekļi 

nodrošina bezalkoholiska dzēriena radīšanu - ar karsēšanas katlu iegūst dzērienam nepieciešamo 

sastāvdaļu novārījumu, bet destilācijas iekārta, darbojoties vienlaicīgi ar tvaika ģeneratoru, nodrošina 

garšu saglabāšanu un destilācijas procesu - alkohola procentu noņemšanu pilnībā. SIA “Dvoretsky 

distillery” ir veiksmīgi uzsākusi jauna un inovatīva produkta - bezalkoholiskā džina ražošanu Dobeles 

novada Bērzes pagastā.   

PROJEKTA IETEKME TERITORIJĀ: Projekta  rezultātā Bērzes pagasta bijušā kultūras nama ēka, kas tika 

uzcelts padomju okupācijas gados un pēc 2000. gada tā vairs netika izmantots sabiedrības vajadzībām, ir 

atjaunota un pielāgota ražotnes vajadzībām. Šobrīd pagasta Bērzes pagasta teritorija ir ieguvusi sakārtotu 

ēku, kas pārveidota par modernu ražotni. Uzņēmums nodrošina 3 darba vietas.  Dobeles novadā ir  uzsākta 

inovatīva uzņēmējdarbība,  bezalkoholiskā džina  un zema alkohola satura dzērienu ražošanas izejvielu 

pamatā ir Latvijā audzētas ogas un augļi, tiek radīti produkti ar augstu pievienoto vērtību . Bez tam, šāda 

ražotne veicina arī Dobeles novada teritorijas atpazīstamību gan Latvijas, gan ārvalstu interesentiem un 

tūristiem. 

 

 


